
Vyrob si originální svícen  
z odpadového materiálu

Hotovo!

Potřebuješ: ∞ kousek tenkého plechu (víčko od konzervy)  

 ∞ 1 skleněná mísa  ∞ 1 korková zátka  ∞ olej  ∞ nůž  

 ∞ větší nůžky  ∞ šídlo nebo něco, čím uděláš díru do plechu  

 ∞ 1 vlna nebo provázek (8 - 10 cm dlouhý)

Vyznač na plechu šest bodů tak, 
aby vytvořily trojcípou hvězdu.

Vystřihni ji a použij větší  
a ostřejší nůžky. Body ti  
ve vystřihování pomohou.

Najdi střed a udělej v něm větší 
otvor šídlem nebo hrotem 
nůžek.

Odřízni nožem ze zátky tři 
kolečka široké asi 1 cm.

Opatrně je napíchni na hro-
ty hvězdy z plechu. Pokud ti 
to nepůjde, popros někoho 
dospělého o pomoc. Když se 
do korku udělá předem nožem 
odvor, půjde to lépe.

Otvorem provlékni knot tak, aby 
jeho část nad plechem měla cca 
2 cm.

Naplň mísu vodou tak, aby na ní svícen plaval. Pak na hladinu nalej rostlinný olej (třeba řepkový nebo 
slunečnicový, který máte v kuchyni). Vrstva oleje zůstane na hladině vody. Použij tolik oleje, aby měla  
cca 1–2 cm. Polož svícen opatrně na hladinu a počkej, až se knot nasákne olejem. Zkontroluj, ať není 
příliš vysoký, protože plamen by byl příliš veliký. K zapálení této originální lampy si raději přizvi někoho 
dospělého!

Z
d

ro
j: 

w
w

w
.s

m
ar

ti
c

u
la

r.
n

e
t/

b
a

st
e

la
n

le
it

u
n

g
-o

e
ko

lo
g

is
ch

e
-s

ch
w

im
m

lic
h

te
r-

zu
m

-s
e

lb
e

rm
ac

h
e

n
  

 /
  

 C
o

p
y

ri
g

h
t 

©
 s

m
ar

ti
c

u
la

r.
n

e
t

1 2 3

4 5 6


